Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 479/2017

Manifesta apelo à prefeitura, na
pessoa do Secretário de Segurança
e Trânsito, Romulo Gobbi, para
instalação de dois (2) redutores de
velocidade (LOMBADAS) na
Avenida da Amizade, próximo ao nº
2291, e em frente ao 1585, no
Jardim Europa e Jardim das
Palmeiras, neste Município.

.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, com a inauguração da praça de lazer e
bem-estar entra as ruas Portugal, Holanda e Avenida da Amizade, e a avenida
supracitada possuiu um grande fluxo de veículos devido aos moradores,
comerciantes e munícipes que ali circulam;

 CONSIDERANDO que com a colocação da LOMBADA,

diminuiria o risco de acidente com os munícipes e crianças;

CONSIDERANDO ser inadmissível não ter um controle de

velocidade nesta via que proporcione maior segurança aos moradores,
motoristas e pedestres;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela para instalação de dois (2) redutores de velocidade
(LOMBADAS) na Avenida da Amizade, próximo ao nº 2291, e em frente ao
1585, no Jardim Europa e Jardim das Palmeiras, neste Município

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 12 de junho de 2017.

Joel do Gás

-Vereador-